
DECRET

Convocatòria del Ple ordinari núm. 7/2025
Exp. 1565221T

Relació de fets

Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les  
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats 
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprova el règim de  
sessions.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer.  Convocar la sessió ordinària núm. 7/2025, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia  31 de juliol de 2025, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa 
hora, en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents  
punts:

ORDRE DEL DIA  

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió ordinària núm. 6/2025, de 26 de juny de 2025 (Exp. 
1532474M).

Expediente 1532474M: Ple ordinari núm. 6/2025 (26/06/2025)

II. Part resolutiva

PUNT 2n Dictamen a la proposta d’aprovació de nomenament de la Reina, Dulcinea i Dames de la 
Cort d’honor de les Festes Patronals 2025 (Exp. 1274922A).

Expediente 1274922A: Reina, Dulcinea i Dames de la Cort d'Honor de les Festes Patronals  
2025 

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 2936 de 28/07/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 7/2025, a tenir lloc el 31 de juliol de
2025" - SEGRA 904866

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AW4Y N77R RWLJ RZ2RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

28
/7

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ge
ne

ra
l d

e 
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Be
ni

ca
rló

Ro
be

rto
 C

al
pe

 G
in

és
28

/7
/2

02
5

Pàg. 1 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1274922
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1274922
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1532474
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29044584&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29045156&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R


PUNT 3r Dictamen a la proposta de nomenament del mantenidor de les Festes Patronals de Benicarló 
de 2025 (Exp. 1539882A).

Expediente 1539882A: Nomenament del mantenidor de les Festes Patronals de Benicarló de 
2025 

PUNT 4t Dictamen a la proposta de nomenament de la persona destacada en l’àmbit cultural de la 
ciutat de Benicarló de l’any 2025 (Exp. 1476295K). 

Expediente 1476295K: Proposta de designació de la persona destacada en l'àmbit cultural de 
la ciutat de Benicarló de l'any 2025

PUNT 5é Proposició de nomenament de persona destacada en l’àmbit de l’acció social de la ciutat de 
Benicarló de l’any 2025 (Exp. 1519914R).

Expediente  1519914R:  Nomenament  persona  destacada  de  l'àmbit  de  l'acció  social  de 
Benicarló 2025

PUNT 6é Dictamen a la proposta d’aprovació de les festes locals de l’any 2026 i festes escolars del  
curs 2025/2026 (Exp. 1538382R).

Expediente 1538382R: Festes locals any 2026 i festes escolars curs 2025/2026

PUNT 7é Dictamen a la proposta de felicitació per la trajectoria professional de Guardia Civil Emilio 
Aznar Pitarch (Exp. 1549622D).

Expediente  1549622D:  Propuesta  Felicitación  trayectoria  profesional  Guardia  Civil  Emilio 
Aznar Pitarch 

PUNT 8é Dictamen  a  la  proposta  de  felicitació  per  l’apagada  elèctrica  nacional  als  diferents 
departaments per les actuacions realitzades (Exp. 1549665N).

Expediente 1549665N: Propuesta Felicitación Apagón Eléctrico Nacional. 

PUNT 9é Dictamen a la proposta de subscripció del Contracte Programa, entre la Vicepresidència i la 
Conselleria  de  Serveis  Socials,  Igualtat  i  Habitatge i  l'Ajuntament de Benicarló,  per  a  la 
col·laboració i coordinació interadministrativa i financera en matèria de Serveis Socials per 
als exercicis 2025-2028 (Exp. 1338012A).

Expediente 1338012A: Contracte-Programa 2025-2028 

PUNT 10é Dictamen a la proposta d’aprovació de la  relació d’usuaris i  el  nombre d’usos anuals del  
servei «Línea de Subvención Consorcio C1 si más reciclas menos pagas biorresiduos ejercicio 
2025, recogida 2024 (Exp. 1532223N).

Expediente 1532223N: Solicitud subvención Consorcio de Residuos C1"Más reciclas menos 
pagas biorresiduos"-2025 

PUNT 11é Dictamen a la proposta d’aprovació del Conveni marc de col·laboració entre la Generalitat 
Valenciana  i  la  FVMP  per  a  l'impuls  de  la  promoció  d'habitatges  VPP  en  sòl  de  les 
administracions locals mitjançant col·laboració público-privada (Exp. 1302972J).

Expediente 1302972J:    CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE LA GENERALITAT   
VALENCIANA Y LA FVMP PARA EL IMPULSO DE LA PROMOCIÓN DE VIVIENDAS VPP EN 
SUELO DE LAS ADMINISTRACIONES LOCALES MEDIANTE COLABORACIÓN PÚBLICO-
PRIVADA. 

PUNT 12é Dictamen  a  la  proposta  d’aprovació  de  les  bases  generals  reguladores  dels  processos 
selectius  de  carrera  o  fixos  i  per  a  la  constitució  i  funcionament  de  borses  de  treball 
temporal de l’Ajuntament de Benicarló (Exp. 1081391H).

Expediente 1081391H: Bases Generales reguladoras de los procesos selectivos de carrera o 
fijos  y  para  la  constitución  y  funcionamiento  de  bolsas  de  trabajo  temporal  del 

Resolución Nº 2936 de 28/07/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 7/2025, a tenir lloc el 31 de juliol de
2025" - SEGRA 904866

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AW4Y N77R RWLJ RZ2RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

28
/7

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ge
ne

ra
l d

e 
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Be
ni

ca
rló

Ro
be

rto
 C

al
pe

 G
in

és
28

/7
/2

02
5

Pàg. 2 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1081391
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1081391
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1302972
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1302972
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1302972
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1532223
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1532223
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1338012
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1549665
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1549622
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1549622
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1538382
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1519914
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1519914
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1476295
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1476295
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1539882
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1539882
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29044584&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29045156&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R


Ayuntamiento de Benicarló 

PUNT 13é Dictamen a la proposta d’aprovació de la modificació de l’ordenança fiscal T-9  reguladora de 
la taxa per la prestació del servei municipal de  mercat al por menor (Exp. 1467395Z).

Expediente  1467395Z:  Modificació  de  l'ordenança  fiscal  T-9  reguladora  de la  taxa  por  la 
prestació del servei municipal del mercat al detall 

PUNT 14é Dictamen a la proposta d’aprovació d’inadmissió a tràmit  de la sol·licitud  de revisió d’ofici 
d'actes nuls de 30 de maig de 2025 (Exp. 1516591C).

Expediente 1516591C: Revisión acto administrativo relativo a la Garantía de Urbanizadora El 
POVET. Garante Caixa Rural Benicarló. 

PUNT 15é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 19, relació de factures núm. F/2025/19 (Exp. 1563024R).

Expediente 1563024R: Reconocimiento extrajudicial nº 19 

PUNT 16é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 20, relació de factures núm. F/2025/20 (Exp. 1563027X).

Expediente 1563027X: Reconocimiento extrajudicial nº 20 

PUNT 17é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 07/2025-OACSE, relació de factures F/2025/07. (Exp. 1562488Y).

Expediente 1562488Y: Reconocimiento extrajudicial número 07/2025

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 18é Dació de compte de l’informe de la llei de morositat, corresponent al segon trimestre 2025 
(Exp. 1539876R).

Expediente 1539876R: Ley de Morosidad y PMP segundo trimestre 2025 

PUNT 19é Dació de compte de l’informe de la llei de morositat, corresponent al segon  trimestre de 
2025 de l’OACSE (Exp. 1538461C).

Expediente 1538461C: LEY DE MOROSIDAD SEGUNDO TRIMESTRE 2025

PUNT 20é Dació de compte de la relació de resums decrets de les resolucions d’Alcaldia i tinències 
d’Alcaldia delegades del núm. 2396, de 19 de juny de 2025, al núm. 2895, de 24 de juliol de  
2025.

Expediente 1565221T: Ple ordinari núm. 7/2025 (31/07/2025)

PUNT 21é Dació de compte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local del 16 de juny de 2025  al  
14 de juliol de 2025.

Expediente 1565221T: Ple ordinari núm. 7/2025 (31/07/2025)

PUNT 22é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 23é Precs i preguntes.

Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tràmit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 2936 de 28/07/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 7/2025, a tenir lloc el 31 de juliol de
2025" - SEGRA 904866

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AW4Y N77R RWLJ RZ2RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

28
/7

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ge
ne

ra
l d

e 
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Be
ni

ca
rló

Ro
be

rto
 C

al
pe

 G
in

és
28

/7
/2

02
5

Pàg. 3 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1565221
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1565221
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1538461
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1539876
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1562488
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1563027
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1563024
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1516591
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1516591
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1467395
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1467395
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1081391
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29044584&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29045156&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R


L’oposició als actes de tràmit es podrà al·legar per les persones interessades per a la seua consideració 
en la resolució que posa fi al procediment.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta 
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde, Del que en dono fe als únics efectes de la seua 
transcripció al llibre de resolucions.

El secretari general,

(Firmat digitalment) (Firmat digitalment)

Resolución Nº 2936 de 28/07/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 7/2025, a tenir lloc el 31 de juliol de
2025" - SEGRA 904866

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AW4Y N77R RWLJ RZ2RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

28
/7

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ge
ne

ra
l d

e 
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Be
ni

ca
rló

Ro
be

rto
 C

al
pe

 G
in

és
28

/7
/2

02
5

Pàg. 4 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29044584&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29045156&csv=HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R

		2025-07-28T19:29:26+0200
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEAAAW4YN77RRWLJRZ2R
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




